
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 20 de junho de 2023 Ano XI - Edição nº 01949 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

441AC966858A03766DDDAB098170C81E



terça-feira, 20 de junho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 054-2023.

• EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 063/2023.

• AVISO DE LICITAÇÃO PE SRP 027-2023.

• PORTARIA Nº 84/2023 - Concede licença sem vencimentos a servidor público que abaixo indica, e dá outras providências.

• DECRETO Nº 125 - CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

441AC966858A03766DDDAB098170C81E



terça-feira, 20 de junho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 054/2023 
 

PA: 0025/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ – CNPJ: 26.796.238/0001-69 – CONTRATADO: 49.575.950 BRENO DANTAS DE 
ANDRADE – CNPJ: 49.575.950/0001-33 – OBJETO: PRORROGAÇÃO DO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO ANO LETIVO DE 2023 – PRAZO: 30 
(TRINTA) DIAS – EXECUÇÃO: 05/05/2023 A 05/06/2023 – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, 
II DA LEI Nº 8.666/1993 – DATA DE ASSINATURA: 03/05/2023. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6277961355C1C878D3406C58C56F7E4E

terça-feira, 20 de junho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 20 de junho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 063/2023 
 

PA: 0025/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ – CNPJ: 26.796.238/0001-69 – CONTRATADO: 29.182.351 EDELTON JOAO 
RODRIGUES – CNPJ: 29.182.351/0001-42 – OBJETO: PRORROGAÇÃO DO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO ANO LETIVO DE 2023 – PRAZO: 30 
(TRINTA) DIAS – EXECUÇÃO: 04/05/2023 A 04/06/2023 – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, 
II DA LEI Nº 8.666/1993 – DATA DE ASSINATURA: 03/05/2023. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD190C0F9B908CDB196E5A7FD0B9137F

terça-feira, 20 de junho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 20 de junho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE LICITAÇÃO   

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2023 
 

PA: 0086/2023. EDITAL: 034/2023. TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA (S) JURÍDICA (S) PARA 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS PENSOS, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 17:45HS DE 20/06/2023 ATÉ AS 08H DE 04/07/2023. ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 04/07/2023, ÀS 08H. DISPUTA: 04/07/2023, ÀS 10H. ENDEREÇO ELETRÔNICO: 
www.licitanet.com.br EDITAL: DISPONÍVEL NA PLATAFORMA E NO SÍTIO DA PREFEITURA. 
INFORMAÇÕES: licitacaouaua@gmail.com, UAUÁ/BA, 20/06/2023. PEDRO MORAIS RIBEIRO – PREGOEIRO 
OFICIAL. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B3D3874BF4F65E372E196D381B3F73E

terça-feira, 20 de junho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 20 de junho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

PORTARIA Nº 84 DE 20 DE JUNHO DE 2023 
 

 

Concede licença sem vencimentos a servidor público 

que abaixo indica, e dá outras providências. 

 
 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município e Art. 99 e seguintes da Lei Municipal 59 de 14 de 

janeiro de 1992 – Estatuto dos Servidores Públicos de Uauá e, 

CONSIDERANDO o requerimento realizado pelo servidor ERIVALDO DANTAS DA 

SILVA, vinculado à Secretaria de Infraestrutura, Transportes e Serviços Públicos: 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Fica concedida Licença para Tratar de Interesses Particulares, sem vencimentos, 

ao servidor ERIVALDO DANTAS DA SILVA – MAT. 102964, para gozo no período 

correspondente de 06/06/2023 à 06/06/2025. 

Parágrafo Único – O tempo compreendido na licença descrita no caput não será 

considerado para obtenção de quaisquer gratificações ou vantagens que tenha como 

critério objetivo a fruição de tempo efetivo de serviço.   

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, em 20 de junho 

de 2023. 

 

 
Marcos Henrique Lobo Rosa 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33843F0248948CD6AB003E903F28FE73

terça-feira, 20 de junho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 20 de junho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 5.500,00 (Cinco
mil e quinhentos reais ), para fins que se especifica e da

outras providências.

DECRETO nº 125 DE 19 DE JUNHO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA , no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 664/2022 de 29 de dezembro de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$5.500,00 (Cinco mil 
e quinhentos reais ) a saber:

Dotações Suplementares

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.030 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

3.3.90.30.00 / 15690000 - Material de Consumo 5.500,00

Total por Ação: 5.500,00

Total por Unidade Orçamentária: 5.500,00

Total Suplementado: 5.500,00

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.026 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.39.00 / 15690000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 5.500,00

Total por Ação: 5.500,00

Total por Unidade Orçamentária: 5.500,00

Total Anulado: 5.500,00

Página: 1 de 220/06/2023 - 15:42:41 - 3450296  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

441AC966858A03766DDDAB098170C81E



terça-feira, 20 de junho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 19 de junho de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 19 de junho de 2023.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 2 de 220/06/2023 - 15:42:41 - 3450296  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

441AC966858A03766DDDAB098170C81E


		2023-06-20T16:31:43-0300




